
Direccion Provincial de Ingresos Publicos

15 MAR 2024San Luis, I

VISTO:

La Ley N° VIII-0254-2023, y

CONSIDERANDO:

n el Articulo 47° de la Ley Impositiva Anual 2024 se

1

puotas de viviendas provinciales a los efectos de

Que,

Que, 
establece el Calendario Fislc

Que, asi mi^mo los artlculos citados disponen que la Direccion 

Provincial de Ingresos Pub icos podra modificar el calendario de pago de la opcion 

causa inherente a la Direccion;

o obstante dicha extension horaria, y la posibilidad de 

traves del sitio web de la Direccion, se ha podido

de la Ley mencionada en el Visto 

al d^ Vencimientos del Impuesto Inmobiliario;

Que, e

establece el Calendario Fiscal de Vencimientos del Impuesto a los Automotores, 

Acoplados y Motocicletas;

Que, p 
realizar los tramites y pados a 

constatar que hay contribuyentes que no pudieron realizar en tiempo y forma las

contado y de las cuotas coh justficacion de

a cohcurrencia de los contribuyente a las oficinas de la

Ministerio de Hacienda 
e Infraestructura Publics

SAN LUIS
La Provincia

Que,

Direccion Provincial de Inghsos Publicos se ha visto incrementada sustancialmente 
en el mes de marzo, moti^/ada en los beneficios que ofrece el pago contado y el 

cumplimiento del pago de las

acceder a la escritura de la propiedad en el marco del Plan del Gobierno de la 

Provincia “Escritura tu Casa”;

Que, en virtud de Io antes dicho se extendio el horario de 
atencion al publico hasta las 16 horas;

RESOLUCION GENERAL N6 1 5 - DPIP-MHIP-2024

el Articulo 13°



Direccion Provincial de Ingresos Publicos

matriculados de esa inst

los contribuyentes de acceder al beneficio”;

en virtud de Io expuesto, y atendiendo a los principios

LA DIRECTQRA GENERAL DE HACIENDA PUBLICA

ale de la DIRECCION PROVINCIAL DE INGRESOS PUBLICOS

RESUELVE

Art. 1°.- Extender hasta el 3'

Art. 2°.-

Art. 3°.- Comunicar, pub icar archivar.-

J

Que 

que deben regir el ordenarrh entq tributario;

acciones que les permitan qbonar el importe anual dentro del plazo establecido por 
la Ley Impositiva Anual 20?4;

se hja recepcionado nota del Consejo Profesional de 

a Provincia de San Luis en representacion de los 
tucio

Que

Ciencias Economicas de

Ministerio de Hacienda 
e Infraestructura Publics

Extender hasta 

47° para el paj 

Acoplados y Mdtocicetas.-

13° inc. a) para

Urbano y Sub-Urban6.-

de marzo de 2024 el plazo establecido en el Art. 

el jhago anual de contado del Impuesto Inmobiliario

CP:i4W

SAN LUIS
La Provincia

solicitando “extender la posibilid

por Io menos el 31/03/2024, entendiendo que esta medida producira una mayor 
recaudacion y beneficiara

el 31 de marzo de 2024 el plazo establecido en el Art. 

go ar^ual de contado del Impuesto a los Automotores,

i, segun obra en Expediente N° 3150345/24, 

id del beneficio (Descuento Pago Contado) hasta


